



کالاهای مورد نیاز مردم
نباید بی رویه صادر شود

۳

روزنامه صبح ایران

آغاز امامت کل سرسید عالم هستی
حضرت جعفر بن الحسن
امام زمان (عج) بر شما مبارک

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

شنبه / ۲۶ آبان ۱۳۹۷ / ۹ ربیع الاول ۱۴۴۰ / ۱۷ نوامبر ۲۰۱۸

۴

پرافتخارترین مریان
تاریخ فوتبال ایران



شماره ۲۶۱۴ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

سهم ۲۰ درصدی وزارت بهداشت در سلامت مردم؛

بیماری‌های غیر واگیر؛

عامل مرگ ۷۰ درصد ایرانی‌ها

۲/

از امروز در پایتخت اجرا می شود؛

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد؛

کارگران و کارمندان یارانه

۲۰۰ هزار تومانی می گیرند

بنابر اعلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی کارمندان و کارگرانی که زیر ۳ میلیون تومان حقوق دارند، به طور متوسط ۲۰۰ هزار تومان یارانه حمایتی می گیرند.

وزیر کار از اختصاص بسته‌های ۱۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومانی به افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی و کارمندان خبر داد. محمد شریعتمداری گفت: حداقل معیشت و دست مزد وضعیت مطلوبی ندارد که برای اصلاح این مشکل در سه مرحله و متناسب با وضعیت خوار بسته‌های حمایتی بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان در دولت تعیین شده که به گروههای هدف پرداخت خواهد شد.../ صفحه ۲



جریمه ۵۰ هزار تومانی

خودروهای فاقد معاینه فنی

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروی شهر تهران از اجرای مرحله دوم طرح کاهش آلودگی هوا از امروز ۲۶ آبان‌ماه خبر داد. سیدنواب حسینی‌منش با بیان اینکه قرار بود طرح کاهش آلودگی هوا از ابتدای آبان آغاز شود، گفت: پلیس به دلیل صفهای طولانی در مراکز معاینه فنی این طرح را به تعویق انداخت. وی ادامه داد: قرار بود طرح از ۱۵ آبان آغاز شود اما دوباره پلیس این طرح را به تعویق انداخت.

وی تأکید کرد: از امروز شنبه خودروهای فاقد معاینه فنی ۵۰ هزار تومان جریمه می‌شوند.../ صفحه ۲

حیدریان، رئیس سازمان سینمایی

موفیقیتی دیگر در حوزه دارو؛

بدون فیلمسازان باید

نگران حیات فرهنگی

کشور بود

صفحه ۸

افتتاح خط تولید

جدید داروهای ضد

سرطان؛ بزودی

صفحه ۲

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستار شد؛

ایجاد کنسرسیوم فرهنگی با روسیه



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران اعلام کرد که ایجاد کنسرسیوم فرهنگی می تواند منجر به گسترش جدی تر روابط و تعاملات بخش های فرهنگی ایران با بنیادهای ایران شناسی روسیه و ایران شناسان این کشور شود.

«سید عباس صالحی» در نشستی صمیمانه با ایران شناسان روس در ساختمان انستیتو شرق شناسی نسخ خطی در کنار رود نوا در قلب سن پترزبورگ این مطلب را بیان کرد.

وی افزود: با تشکیل چنین کنسرسیومی می شود به شکل جدی تری به توسعه روابط فرهنگی دو کشور فکر کرد و ارتباطات میان متخصصان امر را بیش از پیش گسترش داد.

صالحی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: در شناساندن ادبیات و هنر معاصر ایران هم می توان تلاش های بیشتری کرد چرا که جریان پرستانی در فرهنگ و هنری معاصر ایران بوجود آمده است که معرفی آن به مردم روسیه و منطقه منجر به شناخت بهتر ملت ها از یکدیگر می شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران افزود: در ایران هر ساله حدود ۱۵ هزار کتاب در حوزه ادبیات منتشر می شود و سهم زنان تنها در چهار دهه اخیر در تولید داستان و شعر افزایش چشم گیری داشته است.

به گفته وی، براساس آمار، یک دهه پیش از انقلاب و در طول ۱۰ سال، ایران ۲۵ داستان نویس زن و ۱۳۰ داستان نویس مرد داشت حال آنکه سال گذشته ایران یک هزار و ۶۰۰ داستان نویس زن و یک هزار و ۷۰۰ داستان نویس مرد داشته است که کتاب منتشر کرده اند.

صالحی اظهار داشت: در حوزه هنر نیز در ایران معاصر اتفاقات قابل توجه ای افتاده است و در حوزه سینما رشد چشم گیری داشته ایم به طوری که در ۱۰

سال گذشته حدود چهار هزار و ۵۰۰ فیلم کوتاه، بلند، مستند و انیمیشن در ایران ساخته و عرضه شده است. به گفته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سال گذشته ۵۸۵ فیلم کوتاه ایران به یک هزار و ۸۹۱ جشنواره خارجی ارایه شد و از این میان ۳۷۰ فیلم جایزه بین المللی دریافت کرد که یک سوم از سازندگان آنها را زنان ایران تشکیل می دادند.

صالحی گفت: در حوزه های دیگر هنری نیز ایرانیان رشد پرشتایی داشتند به طور مثال در حوزه نمایش حدود هفت هزار اجرای نمایش (به معنای تولید نمایش) تنها در سال گذشته به ثبت رسیده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد ایران با بیان اینکه شناخت فرهنگ و هنر ایران معاصر در کنار ایران قدیم و میانی می تواند باعث ایجاد زمینه های مختلف همکاری میان دو طرف شود، افزود: دانشگاه های معتبر ایران ارتباطات خوبی با مراکز ایران شناسی در روسیه برقرار

کرده اند که بخشی از این موفقیت به حضور مهدی سنایی سفیر اهل علم و فرهنگ ایران در روسیه باز می گردد که زمینه توسعه هر چه بیشتر روابط فرهنگی میان دو کشور را فراهم کرده است.

وی گفت: مسئولان سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی نیز به گسترش ارتباطات فرهنگی با روسیه توجه ویژه و خاص دارند و امیدوارم این سفر منجر به ایجاد فضاهای جدید همکاری فرهنگی میان تهران و مسکو شود.

صالحی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تبریک دویستمین سالگرد تأسیس انستیتو شرق شناسی سن پترزبورگ اظهار داشت: ایران به عنوان کشوری با فرهنگ و هنر هزاران ساله دارای روح و هویت فرهنگی خاص خود بوده که برجسته ترین ویژگی آن، ترکیب غلاتیت و معنویت است که در ادبیات، هنر، آداب و رسوم ایرانی ها به خوبی قابل

برگزاری مراسم تشیع پیکر رییس و معاون سازمان تامین اجتماعی؛

علل سانحه منجر به فوت رییس سازمان تامین اجتماعی مشخص شد



مراسم تشیع پیکر رییس و معاون سازمان تامین اجتماعی برگزار شد

مراسم تشیع پیکر دکتر سیدتقی نوربخش و عبدالرحمن تاج الدین رییس و معاون سازمان تامین اجتماعی لحظاتی قبل با حضور مسئولان کشوری و لشکری و اقشار مختلف مردم از مقابل بیمارستان میلاد آغاز شد. پیکر این جانباختگان صبح امروز پس از تشیع در گرگان، به تهران انتقال یافت.

مراسم تشیع پیکر رییس و معاون سازمان تامین اجتماعی برگزار شد به گزارش روز جمعه خبرنگار ایرنا، در این مراسم که با تلاوت آیاتی از قرآن کریم آغاز شد، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری، محمود واعظی رییس دفتر رییس جمهوری، علی اکبر صالحی معاون رییس جمهوری و رییس سازمان انرژی اتمی، سوزنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری، حجت الاسلام محمدکاظم بهرامی رییس دیوان عدالت اداری، محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، علی ربیعی وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رضا طلالی نیک معاون پارلمانی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، محمدحسین مقیمی استاندار

تهران و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی حضور دارند . قرار است پیکر مدیر عامل فقید سازمان تامین اجتماعی در دارالرحمه حرم حضرت عبدالعظیم الحسنی(ع) ، شهر ری به خاک سپرده شود . همچنین پیکر عبدالرحمن تاج الدین معاون فقید این سازمان قرار است امروز شنبه بیست و ششم آبان ماه در اصفهان تشیع و خاکسپاری شود.

سرمقاله

فرار ماهیچه ها و مهاجر پذیری
در میدان ورزش

مجید خاتونی
جامعه شناس و کارشناس ورزش

صحبت های اخیر یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر بی عدالتی تیم های حاضر در جام جهانی روسیه ۲۰۱۸ در استفاده از ورزشکاران دیگر کشورها از چند منظر قابل تامل و بررسی است. باید در ابتدا به این نکته اشاره کرد که اغلب ستاره های ورزشی از سنین کودکی به همراه خانواده و با نارضایتی از وضع موجود کشور خود به کشور مقصد مهاجرت کرده و یا در کشور مقصد به دنیا آمده اند. کشورهای که اغلب از مسیر توسعه دور مانده اند و به انحاء مختلف طرد و رانده شدن شهروندانشان را موجب گشته اند و همچنین کوچ اجباری را بر استعدادهای ورزشی خود تحمیل می نمایند. محرومیت ها و محدودیت های گسترده در کشورهای توسعه نیافته به همراه فقدان عزم جدی برای رفع آنها، مولفه های مخاطره آمیز بر ارزش هایی چون میهن دوستی و احساس تعلق و بالندگی ملی است که انگیزه، تلاش و تعاملات اجتماعی را در جهت توسعه مندی به شدت تضعیف و مضمحل می سازد. از طرفی انسان نیازمند، برای تامین نیازهای اولیه زندگی، اهداف و شکوفایی استعدادهایش همواره در تلاشی مستمر و در پی یافتن راهی برای راهی از کمبودها و گذر از مرزهای های مختلف محصور کننده از جمله مرزهای جغرافیایی است. در این بین و بر اساس نظریه دیالکتیک محلی و جهانی آنتونی گیدنز جامعه شناس مطرح انگلیسی، کشورهای پیشرفته مهاجر پذیر با علم به این موضوع، فرصت خود عرضگی جهانی و هویت بخشی ورزشکاران محلی و گمنام را مهیا و زمینه های استعدادیابی و استعداد پروری آنها را فراهم می سازند. حقوق نادیده گرفته شده و امکانات دریغ شده از نوجوانان، سردرگمی و بی آیندگی را پدید می آورد تا کشورهای با سطح زندگی بالا و امکانات ورزشی استاندارد به ایجاد زمینه های جذب و کشش نوجوانان مستعد اهتمام ورزیده و برنامه ریزی نمایند. از منظر دیگر این اقدام را می توان در ذیل رفتارهای بشردوستانه قلمداد کرد، چرا که فرصت زندگی با کیفیت، رشد و منزلت اجتماعی و هویت یابی ورزشی را برای جوانانی که از فقر امکانات و بسترهای توسعه مندی رنج می برند ایجاد می گردد.

ادامه در صفحه ۴

خبر

نماینده تهران: ورود زنان به
ورزشگاهها ادامه می یابد

یک عضو فراکسیون زنان مجلس می گوید: ورود زنان به ورزشگاهها به شکل تدریجی و با اولویت بازی های ملی ادامه می یابد.

فاطمه ذوالقدر، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی درباره اینکه آیا حضور زنان در ورزشگاهها از این پس ادامه خواهد داشت یا نه، می گوید: قرار است این رویه ادامه داشته باشد. قطعاً این رویه تدریجی ادامه خواهد یافت و اولویت در بازی های ملی است. در حال حاضر زنان در بازی های بسکتبال و والیبال نیز حضور می یابند.

وی در پاسخ به اینکه آیا این برای بازی های داخلی و باشگاهی نیز صادق است، تصریح می کند: به شکل تدریجی بله. به هر حال این موضوع تا حدی نیاز به فرهنگ سازی دارد. اما قطعاً این مسئله از اولویت های وزارت ورزش و معاونت زنان ریاست جمهوری است.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس درباره اینکه آیا مجوزی برای حضور زنان در ورزشگاه های شهرهایی به غیر از تهران هم صادر شده است، می گوید: زمانی که این موضوع بخشنامه شود و شورای تأمین استان ابلاغ کند، باید از آن پیروی کنند. در مجموع، اگر شورای تأمین استانی مجوز حضور زنان در ورزشگاه را صادر و امنیت آن ها را تأمین کنند، مانعی برای حضور زنان وجود ندارد. چراکه هیچ ماده قانونی که زنان را از ورود به ورزشگاهها منع کند، وجود ندارد.

مهر ماه سال جاری، بعد از کنش و قوس های فراوان بالاخره نخستین گروه از زنان برای دیدن بازی دوستانه تیم ملی فوتبال ایران با بولیوی وارد ورزشگاه آزادی شدند. از آن زمان تا شنبه هفته پیش که نزدیک به هزار زن برای دیدن بازی فینال جام باشگاه های آسیا روانه آزادی شدند، روایت های مختلفی درباره ورود یا ممنوعیت آن برای زنان از سوی مسئولان مطرح شد. با این حال، فدراسیون های جهانی ورزشی، بارها ورزش ایران را به دلیل ممانعت از حضور زنان در ورزشگاهها تهدید به تعلیق کرده اند.

اینفانتینو دبیر کل فیفا سال گذشته و بعد از نخستین سفر به ایران، از قول روحانی برای ورود زنان به ورزشگاهها خبر داده بود. علاوه براین، ذوالقدر سال گذشته اعلام کرده بود: «بناسد ایپلا» زمینه حضور زنان در مسابقات والیبال، بسکتبال و مسابقات داخل سالن و تدریجاً زمینه حضور زنان در مسابقات بزرگ تر فراهم شود.»